
Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2020/3416
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. GUIDO ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

2 2021/4930
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. COMETTI QUEIROLO SIMONE -GENOVA (Di 
Fiducia)

Reclamo per Esecuzione presso domicilio della pena detentiva • 
Legge n. 199/2010- Reclamo per Esecuzione presso domicilio della 
pena detentiva

09:00

3 2022/19
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. FAMULARO ALESSANDRO -GENOVA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 
50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare 
art. 47 ter 1 bis

09:00

4 2021/3980
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. GUIDO ANDREA  - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 
Anticipata 09:00

5 2021/4822
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. LISI NICOLETTA - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 09:00

6 2022/208
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. BALATRI RICCARDO  - LA SPEZIA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 09:00

7 2021/4678
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. VOLPI CLAUDIA - MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  10-3-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  10-3-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

8 2021/4870
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. VARAGLIOTI ROCCO - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 09:00

9 2021/3759
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. BAUDINO ALESSANDRA -GENOVA (Di 
Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- 
Opposizione su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e 
succ.mod.)

09:00

10 2021/4724
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. PATRONE LUIGI  - IMPERIA (Di Fiducia) Avv. 
CASU MAURO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 
O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis 09:00

11 2022/319
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. MOLINENGO MAURO - TORINO (Di Fiducia) 
Avv. MUNAFO' PAOLO - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 147 nr. 2 C.P.- 
Differimento Pena facoltativo grave infermità • Art. 47 ter  I ter O.P.- 
Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare

09:00

12 2022/598
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. MAMMANA ALESSANDRO  - LA SPEZIA (Di 
Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 
del Magistrato • 94,C.6,T.U.L.S.-47,C.l l.O.P. - Revoca Affidamento 
in casi particolari

09:00

13 2021/4910
Mag. FIGIACONI ISABELLA
Avv. MAGLI ROSITA - PISA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione
• Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale 09:00

14 2022/664
Mag. FIGIACONI ISABELLA
Avv. LISI NICOLETTA - GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 
del Magistrato
• Art. 51 O.P.- Revoca Semiliberta'

09:00



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  10-3-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

15 2022/659
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. CEREGHINO MATTEO - GENOVA (Di 
Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 
del Magistrato • Legge 199/2010- Revoca esecuzione presso 
domicilio della pena detentiva ( TdS )

09:00

16 2021/3871
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. MANESCHI ALESSANDRO -MASSA 
(D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00

17 2021/1383
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. LISI NICOLETTA - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 
Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 50 O.P.- 
Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 
ter 1 bis

10:00

18 2021/3853
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. MAZZONCINI SARA - PRATO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 
47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00

19 2021/3984
Mag. FIGIACONI ISABELLA
Avv. SABBIONI CARLO  - MILANO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione
• Art. 147 nr. 2 C.P.- Differimento Pena facoltativo grave infermità • 
Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00

20 2021/4442
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. MEMO IACOPO  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00

21 2021/3877

Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. MAGER ALESSANDRO - IMPERIA (Di 
Fiducia) Avv. CONDRO' DAVIDE - IMPERIA (Di 
Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 
O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare 10:00



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  10-3-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

22 2021,3460
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. VIRGONE FRANCESCO  - PISA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter O.P.- 
Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P. 10:00

23 2021/4075
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. MAZZONCINI 
SARA - PRATO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 10:00

24 2021/4921
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. FORNACIARI CHITTON1 LUIGI -LA SPEZIA 
(D'Ufficio)

Reclami • - Reclamo generico 10:00

25 2021/4102
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. VOARINO WILLIAM -TORINO (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter 1 bis 
O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 ter  1 ter O.P.- 
Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare • Art. 
147 nr. 3 C.P.- Differimento Pena facoltativo maternità

10:00

26 2019/4103
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. IODICE PASQUALI'  - LA SPEZIA (Di Fiducia) 
Avv. RAMPI CARLO  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 
O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale

10:00

27 2020/2609
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. UVA STEFANIA - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

28 2020/2781
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. PERSICO ANNA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 11:00



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  10-3-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

29 2020/3685
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. BERTOLI FIORELLA  - PAVIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter O.P.- 
Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P. • Art. 47 O.P.- Affidamento al 
Servizio Sociale

11:00

30 2020/3826
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. RIVOSECCHI MIRCO  - LA SPEZIA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

31 2021/1474
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. DANIELE GIOVANNA  - LA SPEZIA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

32 2021/1811
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. CECHINI ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 11:00

33 2021/1954
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. GORI ANDREA - BOLOGNA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter I bis

11:00

34 2021/3492
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. MUNAFO PAOLO - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

35 2021/1973
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. CEMBALO GERARDO  - SALERNO (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 12:00



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  10-3-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

36 2021/1976
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. CONTU CARLO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

37 2021/1979
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. MANCUSO AUDIFREDI CRISTIANO - 
GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

38 2021/1980
Mag. FIGIACONI ISABELLA
Avv. PANARIELLO FABIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione
• Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- 
Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 
ter 1 bis

12:00

39 2021/2046
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. GATTI DAVIDE  - ASTI (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà 12:00

40 2021/2334
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. RUBINO ANTONIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 12:00

41 2021/3051

Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. DANIELE GIOVANNA - LA SPEZIA (Di 
Fiducia) Avv. BATTAGLINI MIRCO - LA SPEZIA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

42 2021/3094
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. LANDI MASSIMO - LUCCA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  10-3-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

43 2021/3381
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. PIANIGIANI ALESSIO  - LA SPEZIA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

44 2021/3489
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. SILVESTRI ALESSANDRO - LA SPEZIA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 12:00

45 2020/3150
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. CARGIOLLI DAVIDE  - MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 
O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale

12:00

46 2021/4452
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. LISI NICOLETTA - GENOVA (D'Ufficio)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 147 nr. 2 C.P.- 
Differimento Pena facoltativo grave infermità 12:00


